Quomodo fibula tibiæ agglutinet.

Sinus vasa excipiens.

Musculorum tibiæ extendentium insertio.

Spina tibiæ quid.

Circa quæ pars tibiæ, & cur dicta.

Vbi tibia multa carne vestiatur. Secundæ lineæ in tibia vsus.

Inferior tibia describitur.

Vide naturæ artem miram.

Malleoli duo qui internus & qui externus.

Cur in luxatione malleolus inclinet magis ad internum malleolum, quàm externum Interni malleoli figura & vsus.

Tali ceruix tibiæ
nectitur.
De Fibula.
Fibula non attingit
femur supra.

Arthrodia sub synarthrosi.

Asperitatum processuum fibulæ v-
sus.

Vbi dehiscat fibula a tibia & cur.

Vsum tibiæ ac fibulæ potest qui-
libet in se experiri.
Cur fibula in pronum & supinum
non moueatur.
Fibula & tibia habent medullâ in
cauitate, habent & foramina.

Patellæ vsum communis est femori
& tibiæ.

Cur tractatur de patella separatim
à capite de femore & tibia.

Patellæ nominum explicatio.

Patella nõ est cartilaginosa neque
folida.

Substantia patellæ qualis vere sit.

Vbi inuoluat cartilagine lubrica
patella.

dicis sedes : Etenim hinc ligamentum nascitur tali ceruicem ossi tibiæ nectens . Cæterum fibula tibiæ non secus inhæret, ac radium cubito adiungi diximus ; parte tamen superiore femur nusquam attingit, verum sub tibiæ capite eo, quo supra diximus, modo connectitur : infra vero longum tibiæ sinum subit, vtriusq; tamen partis structura per Arthrodiam fit, quæ sub Synarthrosi ponitur . Ambo fibulæ capita in processum acutum exeunt, quæ nonnullis asperitatibus prædita sunt, horum superius, quod est rotundius, musculorum tibiæ mouentium insertioni deseruit : inferius autem, quod depressius est, ac extrinsecus gibbum magis : musculos emitrit extremo pedi famulantes . Verum quatenus bina hæc capita sinibus excipiantur, cartilagine obtenduntur . fibula, etsi recta est, aut saltem modice curua plurimum tamẽ ab ipsa tibia dehiscit, parte præfertim superiore, quoniam ibi tibia in sinum flectitur . in eo autem interuallo ligamentum cernes, de quo supra meminimus, fibulam, tibiãq; medio spatium complectens, ac præterea ligamentum id musculos distinguit, per quos spatium illud hinc inde repletur . quorũ insertioni, ac nexui maxime inseruiunt inæqualitates fibulæ sinibus ac lineis comparatæ . huius muneris ergò hisce pariter fit, vt fibula æque ac tibia angularem propemodum figuram adipiscatur . vsum horum ossium in se ipsis omnes, si experiri non pigeat, perdiscere possunt . Fibula vero in pronum, ac supinum non mouetur, quòd musculis huic obeundo muneri dicatis caret . Sed tam fibula, quàm tibia intus cauitatem habet medullam asseruantem, nec foraminibus deficit .

De Patella. Cap. XXXI.

Os quoddam genu præponitur, quod à femore, tibiãq; separatum, vtrique tamen communem veluti operam præstat, sicuti mox dicemus . Ideo separatim de hoc ipso osse agendum fuit post femoris ac tibiæ descriptionem ; quando neque cum hoc, neque cum illo commisceri, neque etiam ante hoc, vel illud tractari commode potuit . id autem est, quod Græci *επιγονειδον* seu *επιγονατιν* vocarunt, Latini autem patellam, genu molam, vel scutum, vel scuti-forme os, vel genu rotulam nominarunt . os est, non cartilaginofum, sicuti nonnullis visum est, neque rursus adeo durum, vt solidum existimari debeat, vt alij existimarunt ; at substantia est, qualis duræ cuiusdam appendicis, quæ tamen prona fit, vt nutrimentum per omnes sui partes suscipiat . Verum intro cartilagine lubrica inuoluitur, idq; magis parte, qua femur, ac tibiã respicit, cum altera parte

parte musculorum tendinibus inuestiatur. Patella hæc facta fuit, vt teget femoris, & tibiæ articulum, alioqui nimis patentem, ac proniorem, vt antrorsum procumberes facillimo luxationis genere. præstat item, vt in rectum angulum genu flecti possit. mobile præterea, nec pertinaciter adhærens esse debuit, vt ne difficilem articuli huius motum redderet; aut longum in genu decubitum præpediret. Suis tamen ligamentis cum femoribus, tum etiam tibiæ neçtitur, quicquid alij dixerint, sibi persuadentes solis musculorum tendinibus contineri; nam ex appendicibus femoris, & tibiæ ligamenta nascuntur, quibus manifesto molam vtrinque vinciri plane perspiciamus, at cum femore solum articulatur eo modo, quem sibi Ginglymos vindicauit. Etenim anterior imi femoris pars in duo, vt diximus, capita desinens in medio sinum habet, in quem media protuberantior patellæ portio immittitur. quem vt magis impleat, commodiusq; inhæreat, hinc inde & ipsa sinus natura dedit protuberantibus femoris capitibus respondentes. quamobrem femur patellam excipit, & ab eadem pariter excipitur. Formam pene orbicularem nacta est: verum in acutum quodammodo definit, quatenus tibiæ afsidet: propterea scuti nomine donatur. in extremitatibus tenuior: quo magis ad medium tendit, eo crassior efficitur; vbi prorsus eminent, vmbonemq; imitatur.

De Pedis ossibus, ac primum de Talo.

Cap. XXXII.

SUPEREST nunc vt extremi pedis ossa describamus; quæ sex supra viginti sunt: Vnde pes vno minus constat, quam summa manus. Cæterum in pede tres ordines similiter, ac in manu constituere placet. idq; clarioris doctrinæ gratia; vt prima pars, quæ statim tibiæ, fibulæq; succedit, quamq; tarsum nominamus, brachiali respondeat: secunda vero, quam pedion cum cæteris appellabimus, postbrachialis ossibus: Tertia sit digitorum articulis destinata. cum interim tamen eo solo inter se differant, quod septem nobis erunt Tarsi ossa, brachialis autem octo. quo fit, vt vno eo osse, quo brachiale tarsum superat, manum pariter extremam extremo pedi præstare dicere possimus. Quinque vero pedij ossa, quot etiam postbrachialis numerabuntur. quæ item supererunt vtrobiq; in digitorum articulos quatuordecim distinguuntur. Neq; video cur à tarsi ossibus tria illa priora seiungi debeant, sicuti ab alijs